МОУ СОШ с. Батако

Приказ

от 11.11.08г.                                                                                                    № 90

О переходе МОУ СОШ с. Батако на новую систему оплаты труда.

   В целях реализации постановления Правительства Республики Северная Осетия – Алания от 16 февраля 2007 года №14 « О проекте комплексной модернизации образования на 2007-2010 годы», распоряжение Главы АМС Правобережного района № 486 от 28.10.08 года «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений. Правобережного района».

приказываю:

1. Ввести с 1 января 2009 года в МОУ СОШ с. Батако новую систему оплаты труда (НСОТ)

2. При переходе на НСОТ руководствоваться постановлением утвержденной Правительством РСО - Алания №239 от 24.10.08 года.

3. Заместителю директора по УВР Джериевой Ф.Б.

3.1.  Разработать план мероприятий по переходу на нормативное финансирование и новую систему оплаты труда.

3.2. Провести нормирование аудиторной не аудиторной нагрузки педагогических работников до 01.12.08 года.

3.3. Подготовить необходимые локальные акты школы в рамках перехода на новую систему оплаты труда к утверждению до 01.12.08 года.

4. Главному бухгалтеру школы Сартоевой А.Г.

4.1. Определить объем финансирования на 2009 год и рассчитать фонд оплаты труда работников образовательного учреждения в рамках перехода на новую систему оплаты труда.

5. Председателю профсоюзного комитета Агкацевой Э.Б. провести работу по формированию проекта коллективного договора в условиях перехода на новую систему оплаты труда и обеспечить его утверждение в срок до 01.12.08 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________________/Бигаев А.К./

МОУ СОШ с. Батако
Приказ

 от 11.11.08 года.                                                                                                         №91

Об утверждении методических рекомендаций по порядку распределения стимулирующей части фонда оплаты труда и модели примерного расчета внеурочного рабочего времени учителей.

В целях обеспечения перехода на новую систему оплаты труда учителей (НСОТ) приказываю:

1. Утвердить:

а) методические рекомендации по порядку распределения стимулирующей часть фонда оплаты труда учителей (приложение №1).

б) модель примерного расчета  внеурочного времени учителей (приложение №2).

2. Зам. директора по УВР (Джериевой) довести до сведения учителей документы, указанные в пункте 1 настоящего приказа.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________________/Бигаев А.К./

[image: image1.png]Mpoiowon ~'2
oF 0% (2, ©482. !

MOJIO)KEHUE -
Lucreme omiathl Tpyaa paborauxos MOY COIII c. Barako ‘
1. O6nne Mo0KeHAN

o e v

pabOTHITKOB MyHHIHIIATEHOTO 06IIE00Pa30BaTENBHOTO YIPEHKICHHS CPEIHSIS

obmeo6pa3oBarenbHas mkoja c. batako (#anee - llkona),pean3yroiero nporpamMMbl

Ha4aJIbHOTO 00111ero, OCHOBHOTO 00IIEro, CpeaHero (oMHoro) odmero 06pa3oBaHus.
1.2. IlpaBOBBIM OCHOBaHMEM BBEJCHHIS HOBOM CHCTEMBI OIUIATHI TPYAa SABISIOTCS:

e crarpH 29, 41 3akona Poccuiickoit ®enepariu «O6 oOpa3oBaHmm»;

e yacTh 2 ctarbu 26.14 @enepanbHoro 3akoHa «O6 oOMKX NPUHIMIAX OpraHU3AIUN
3aKOHOAATEIBHBIX (IIPEACTABUTENBHBIX) H HCIIOJIHUTEIBHBIX OPTaHOB rOCY1apCTBEHHOMH
BIactu cyonsekToB Poccuiickoit denepanun»

e cratbs 144 TpynoBoro xonekca Poccuiickoit @eneparuu;
®OenepanbHbIf 3aKkoH «O6 OOIKX MPHHIMIIAX OPraHU3AIMA MECTHOT'O CaMOYTIPABJICHHS
B «Poccuiickoit ®enepannn»;

e crarbsa 6 3akona Peciybmku Ceepras Ocernst — Ananus «O0 omare Tpyna
paboTHIKOB O10/KEeTHBIX yupexaeHui Pecriyomuku Cesepras OceTns — AaHusny,

e nocraHosieHue [IpaBurensctBa Peciybnuku Ceepras Ocetns — Ananus ot 24.10.2008
roga Ne239 «O HoBoii cucTeMe OIIIaTh! Tpyla pabOTHHUKOB rOCYAapCTBEHHBIX H '
MYHHIMIATEHBIX 001meo0pa3oBaTenbHbIX yupexaeHuit Pecybmuku Ceepras Ocerusi-
Ananus;

e npuka3 MununcrepcTBa oOpasoBanus u Hayku Pecnybnukm CeBepHas OceTnsi- AnaHus
ot 28.11.2008roma Ne456 «O6 yTBEp>KACHUH PEKOMEHIAIHE TTO IEPEXOTY
o0meo6pazoBarenbHbIX yupexaeHuil Peciybmuku Cesepras OceTus- AJlaHUS Ha HOBYIO
CHCTEMY OILIaTHI TpYyJay.

2. Onpeaesenne cTONMOCTH GI0/IKeTHO# 00pa3oBaTeIbHOM yCIyrH

2.1. 'apanTHpOBaHHYIO OILIATY TPyJa IIEAarorudeckoro paboTHUKA, HEITOCPEICTBEHHO

OCYIIECTBISIONIEro YIeOHBIH mporece odecneunBaeT o0mas 9acTh HOHIA OIUIATH TPyaa

II€Jaroru4ecKoro NepcoHana, HCXoas u3

® KOJIMYECTBa IMPOBEAEHHBIX MM Y4€OHBIX 4acoB (Yackl ayJTUTOPHOM 3aHATOCTH);

e KoJIMYecTBa 00yJaromuxcs B Kjlaccax;

® Yachl HEAYAUTOPHOH 3aHATOCTH.

2.2.AynuTopHas 3aHATOCTh IIEIarOTHYECKUX PaOOTHUKOB BKJIIOYAET IPOBEICHUE YPOKOB H !
NIEKTUBHBIX KypcoB. [l onpeeieH s BETHYHHBI rapaHTHPOBAHHO#M OIIATH Tpya ‘
[IeJaroru4ecKoro paboTHUKA 3a ayJUTOPHYIO 3aHSATOCTh BBOJIUTCS YCJIOBHAA ¢IMHHIIA
«CTOMMOCTH 1 YYEHHKO-4acay).

2.3. CrouMocTs 1 yueHHKO-4aca — CTOUMOCTE OIOKETHOM 00pa3oBaTebHOM yCIyTH,
BKJTTOUaronier 1 pacuerHsIil yac yueOHOH paboThl ¢ 1 pacyeTHBIM YYEHHKOM B COOTBETCTBHH C
y4e6HbIM MaHoM I1Ikonbl. CTouMOCTh 1 ydeHHKO-9aca pacCUMTBIBAETCS B Mpegeniax oobeMa
yacTa GoHAA OTIaThl TPYa, OTBEICHHOTO Ha OIUIaTy ay IUTOPHOM 3aHATOCTH IIE€AarOrHIECKOIO
IIepCcOHAJIa HETIOCPEICTBEHHO OCYIIECTBIIIONMIEro YueOHBIH mporiece.

2.4 HeaymutopHas 3aHATOCTb NIEJArOTHYECKUX paOOTHHKOB BKIIIOYAET B Ce0s CICAYIONINE
Buas! festensHocTH ([1punoxenne Nel):

e paboTa o NOAroTOBKE U 00ECTIEUeHHIO YUeGHOTO TpoIlecca;
e BHeypouyHas paboTa ¢ 00y4arOmUMHCS;
¢ OpraHU3aIMOHHO-TIeAaroruyeckas JeaTeIbHOCTb.
3. Pacuer 6a30Boii 4acTH 3apad0THOH IIATHI MEXATOTHYECKHX PAOOTHHKOB,
HEMOCPEeXCTBEHHO OCYMECTRISIOMMX y4eOHbI mpouecc

3.1. ba3oBas yacTh 3apabOTHOH IIATHI IEAArOTAYECKOro paboOTHHKA, HETTOCPEACTBEHHO .

OCYIIECTBIISIONIEro Y4eOHBIH MPOIECcC, COCTOUT U3

[image: image2.png]S —
o (e PEXHCp ts;
& A3 Py
P80 ANk, 447, B
N

. ﬁ e NVNE
OF &5 2. &,

R0
”

‘FE IMOJIOKEHUE
I} mﬂnposaﬂnn Tpyaa padorauxos MOY COIII c. barako
y’ 1. O6mHe noJsoxKeHnn
ol (eHHE O CTHMYIMpOBaHuH TpyZa (Aanee — [lonoxeHye) pa3paboTaHO B LEMIX YCHIIEHHS
MaTepHan&ﬁ%ﬁﬁTepecosaHHocm paGOTHHKOB MYHHLIMIIATIBHOTO 00111e00pa30BaTeIbHOrO
yupexJaeHHs cpeliHas o0imeoOpazoBarensHad mkona ¢. barako (nanee — [llkona) B HOBBIIEHHH KayeCcTBA
00pa3oBaTeNbHOrO W BOCITUTATE/ILHOTO MPOLIECCa, B PA3BUTHH TBOPYECKOM aKTHBHOCTH H MHMLIMATHBEL. B
JOCTHXKEHUH HAWTy4IIUX Pe3y/bTaToB NPOhECCHOHANBHOM ACATEILHOCTH.
1.2. Hacrosiuee [TonoxeHue perjaMeHTHPYETCS CIELYOIIHMHA OCHOBOIIONAralOIIAMH
3aKOHOJATEIbHBIMH U HHBIMH HOPMaTHBHBIMH NIPABOBBIMH aKTaMH:
] Tpynosoii konexc Poccuiickolt @enepanuy;
. IMocranosnenue [Ipasurenscrea Pecrydmnku CesepHas Ocetus — Ananus Ne239 ot 24 okta0ps
2008 roaa «O HOBOIA cUcTEMe OTUTATHI TPYyZla paOOTHHKOB TOCYAAPCTBEHHBIX M MyHUIHNIATTLHBIX
ob1eobpa3zoBareNbHBIX yapexxaeHuid Pecrry6iuku CesepHas OceTus — AnaHus»

] Crarbs 6 3akoHa PecriyOnuku CesepHas Ocerus — Ananus «O HOBO# cucTeMe onjiaThl Tpyaa
paboTHHKOB G10/KeTHBIX yupexxaeHui Pecrrybnuku Cesepras Ocetus — AnaHusy;
. IIpuxazom Munucrepcta obpasoBanus v Hayku PecryOmniku CeepHast OceTus — AnaHus ot

28.11.2008 roga Ne456 «O06 yTBepKICHHM peKOMEHIANMH 110 Nepexoy o0ieobpazoBaTenbHbiX
yupexnaeHui Pecriy6onuku CesepHast OceTust — AJlaHus Ha HOBYIO CHCTEMY OTLIAThI TPY/Ia.

1.3. TlonoxxeHne npefycMaTpHUBAEeT €IUHbIE IIPUHLIMIBI YCTAHOBJICHUS CTHMYJTHPYHOLMX
BbITIaT pabotHuKam LIkonkl, onipenenseT Ux BUABI, pasMepbl H TIOPSIOK YCTAHOBJICHUS.

1.4. MarepranbHOe CTUMYJTHpPOBaHHE paGOoTHUKOB L1IKObI IIPOU3BOAUTCSA U3 CTUMYITHPYIOLIEH
4acTH GoHaa orUIaThl TpyAa.

1.5. OcHOBaHUAIMH 1 CTUMYIMpPOBaHUs paboTHUKOB KON ABISIOTCS KPUTEPHH M
MOKa3aTeNId KauecTBa U pe3ybTaTUBHOCTH UX NPO(ECCHOHABHOMN NeITeNbHOCTH.

2. Ilopsiaok yCTAHOBJICHHS CTHMYJIHPYIOUINX BbIINJIAT.

2.1. OcHoBaHMEM pacCMOTPEHMS PE3YIIbTATOB JeSTEIbHOCTH paboTHuKa I1Ikomnsl, s
yYCTAHOBJICHUS CTUMYJTHPYIOLIHUX BHIMIIAT, ABISIETCS €ro JIMYHOE oOpailieHue (3asBNeHHe) WIH
npeacTaBieHne anMuHUcTparin HIkomns:.

2.2 OcHOBHBIMHM NPUHLIWNAMH OLIEHKH JOCTKeHHUI paboTHHKOB 1LIkoub! sBMIsSIOTCS

o Enwunble npoueaypa ¥ TEXHOJIOTHS OLIEHABAHHS:

e JIOCTOBEpHOCTDH HCHIOJIb3YEMbIX IAaHHBIX;

. CobnrogeHne MOpaibHO-3TUYECKUX HOPM Mpu cOOpe U OLEHUBaHUH

NpefoCTaBIsgeMOi HHpOpMaIIH.

2.3.PabotHuk 11Ikombl, NpeTeHAYIOMMUHA Ha yCTAHOBICHHE CTUMYJTMPYIOIIMX BbIIUIAT (aajee-
IIpeTenneHT) ocyIiecTBISET CaMOaHAIU3 NTPOPECCHOHATBHOMN NEeSTeNbHOCTH B COOTBETCTBHH ¢
YTBEPXKACHHBIMH KPUTEPHAMH,
2.4. KaxxoMy KpHTEPHIO IPHCBOSHO OMPEAETICHHOe MAaKCMMAJIBHOE KOJIMYECTBO Oaios. B uensax
3¢ dhekTHBHOrO pactpenesieHUs CTUMYJHPYIOIIEH YacTu GOHAA OIUIATHI TPYAa MUHUMAJILHOE
KOJMYECTBO 6alIoB, KOTOPOE J0JKEH HabpaTh NPETEHICHT — YYHTEN b, 3aMECTUTEIb JUPEKTOPA 110
YBP, BP — 27 6amnos, npe’re?mem — 3aMeCTUTENb AupekTopa o AXY, rnasueiii Oyxranrep,
BOCIUTATE b IPYIINbI MPOAJEHHOIO JAHSA, MUK 00CITY)KHBAIOLIMIi IEPCOHAI, 3aBE LY FOLIMA
GUOAMOTEKOM, TICHXOJIOT, HHCTPYKTOP 1O QU3HYECKOl Ky bType, BOKATbIH, cekpeTaps — 14 6awoB.
Iperennentam, He HaAOpaBLIMM YKa3aHHOE KOJIMUECTBO OALIOB, CTHMYJIMPYIOINas Haj0aBKa He
BBITJTAUYHBAETCS.
2.5. DKCnepTHas KOMUCCHS, YTBEPIKIEHHAs IPUKAa30M [IUPEKTOPa, PacCMaTPUBAET MaTEPHA/IbI O
CaMOaHaIu3y NeATeNbHOCTH IPETEHACHTA, OCYIIECTBIAET AHAJTH3 U OLIEHKY OObEKTHBHOCTH
TIPEICTABJIEHHBIX PE3YJIbTATOB MOHHTOPWHIA €r0 NPOGECCHOHATIBHON JeSITEIbHOCTH W IIPUHUMAET
PELIIEHHE O COOTBETCTBHHU AEATELHOCTH NPETEHICHTA TPEOOBAHUAM K YCTAHOBJICHHIO
CTHMYJIUPYIOLIMX BBITLIAT HJTH OTKa3e.

oo e
B - T